
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 16.06.2020 № 1606 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения 

типа, переименования и ликвидации муниципальных учреждений, а 

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в 

них изменений, утвержденный постановлением мэрии города Магадана 

от 31.08.2010 № 2578 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа, 

переименования и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений, утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

31.08.2010 № 2578, следующие изменения, изложив пункт 4.6 в новой 

редакции: 

«4.6. Проект постановления мэрии города Магадана об изменении типа 

муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного, 

муниципального бюджетного учреждения, переименовании муниципального 

учреждения подготавливается соответствующим отраслевым 

(функциональным) органом мэрии города Магадана, который осуществляет 

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, при 

обязательном согласовании с комитетом по финансам мэрии города 

Магадана и комитетом экономического развития мэрии города Магадана. 

К проекту постановления мэрии города Магадана об изменении типа 

муниципального учреждения в целях создания муниципального казенного, 



2 

 

 

 

муниципального бюджетного учреждения учредителем муниципального 

учреждения прилагается пояснительная записка, содержащая обоснование 

целесообразности изменения типа муниципального учреждения и 

информацию о кредиторской задолженности учреждения (в том числе 

просроченной). 

К проекту постановления мэрии города Магадана об изменении типа 

муниципального учреждения в целях создания муниципального автономного 

учреждения учредителем муниципального учреждения прилагается 

предложение о создании автономного учреждения путем изменения типа 

существующего муниципального учреждения по форме, установленной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2007 № 325. 

Данное предложение подготавливается учредителем муниципального 

учреждения по инициативе или с согласия муниципального учреждения и 

подлежит согласованию с комитетом по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Вебер В.В. 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


